
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 10        dne 29.04.2024       OISM102406R 

 

Bezúplatný převod 2 ks stojanů na kola 1. ZŠ T. G. Masaryka 
Milevsko 

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko koncem roku 2018 v rámci projektu „Živé Milevsko – Regionem na elektrokole“ 
pořídilo mj. 2 ks stojanů (každý na 3 kola) v celkové hodnotě 20.787,34 Kč. Stojany se v současné době 
nachází v prostorách garáže Městské policie Milevsko, kde sloužily pro umístění elektrokol, která byla 
prostřednictvím infocentra a městské policie od r. 2019 zdarma půjčována veřejnosti. Na základě 
skutečnosti, že elektrokola již nejsou ve vlastnictví města Milevska a byla předána novému vlastníkovi, 
hledá se pro předmětné stojany jiné využití.  

Žáci 1. Základní školy T. G. Masaryka Milevsko se v současnosti zasazují o snížení dopravy u školy 
a zvýšit tak bezpečnost. Dopravní zatížení je vysoké hlavně v ranních hodinách. V rámci projektu Mladí 
pro klima pořádají žáci 6. B v týdnu 22. až 26. dubna výzvu Týden bez aut. Vedení tuto výzvu 
jednoznačně podporuje a na znamení toho byly stojany na kola bezúplatně nabídnuty do vlastnictví 
1. Základní školy T. G. Masaryka Milevsko. Zde budou využívány žáky a učiteli, kteří se rozhodnou do 
školy dopravit na kole a vynechat automobil. 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem OISM Radě města Milevska doporučuje schválit a uzavřít 
s 1. Základní školou T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, 399 01 Milevsko, IČO 71000381, smlouvu 
o bezúplatném převodu 2 ks stojanů (každý na 3 kola).  

Aktuální účetní zůstatková cena stojanů je 11.836,77 Kč. Další informace jsou uvedeny v inventární 
kartě majetku v příloze OISM102406R_P2. 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Bc. Aneta Hroníková, 29.02.2024 

 


